10

*De causa Maximi Salomoniani¹ episcopi. Sacramento firmaturi se simoniaca heresi non
teneri²*

¹ Sal- CRXSKDBPZOA; Sol- N; Salotani V; ? H

² Sacr. - teneri CRXSKNBVP (heresi non teneri in upper mg. K); om. ZGOHA

Gregorius Casterio notario nostro Rauenne. Quanto creditur³ a nobis et necessarias uides causas iniungi, tanto⁴ strenuum debes⁵ et sollicitum exhibere. Proinde si Maximus Salonitanus⁶ prestito sacramento firmauerit se⁷ symoniaca heresi non teneri, atque⁸ alii ante corpus sancti Apollinaris tantummodo⁹ requisitus innoxium se esse responderit, et de¹⁰ inobedientia sua¹¹ sicut deputauimus egerit penitentiam¹², uolumus ut ad consolandum illum epistolam quam ad eum scripsimus ubi ei et gratiam nostram et communionem redidisse signauimus experientia¹³ tua dare debeat¹⁴. Quia sicut in contumacia persistentibus seueros esse nos¹⁵ conuenit, sic tamen¹⁶ humiliatis¹⁷ et penitentibus locum uenie negare non debemus.

Reg. 9.178; JE 1705; Coll.Sem. 1.204; C 2 q 5 c 8

³ -itur CKDBZOMA; -untur N

⁴ te add.ss K²D²

⁵ debes CRXKNDBVPZOMA; debes te C²V², om. L; te L²; te debes after sollic. S

⁶ Salon- RSWKNBVPO; Salon- episopus CL; Solom- R; Solon- ZHQA

⁷ se CRXSKNBV; om. ZGOHA

⁸ de add. C², om. CLRXSKNDBVZOMA

⁹ -modo ss N

¹⁰ de CRXSKNBV; om. ZJGOHQ

¹¹ (et A) penitentiam add. ZJHQ, penitentia add. GO, om. CRXSKNBV

¹² penitentiam CRXSKNBV; om. ZJGOHA

¹³ -igentia N

¹⁴ dare deb. CRKNVPZOMA; deb. dare B

¹⁵ esse nos CRXKBVPZGOA; nos esse NDHQ

¹⁶ tamen CLRKNBZOMA; tantum X; om. with lacuna S

¹⁷ -atis CRXSKNZVPGOQ²A; -tatis BHQ

11

De eadem causa

Gregorius Martiniano¹ episcopo Rauenne. Que de causa Maximi sint agenda ex epistolis² quas ad uos³ transmisimus⁴ agnouistis. Sed quia qualis⁵ hac⁶ de re fraternitatis uestre uoluntas sit magis a presentium latore Castorio⁷ cartulario nostro renuntiante cognouimus, ideo si idem⁸ Maximus coram uobis et predicto cartulario nostro⁹ de symoniaca heresi se sacramento purgauerit atque de¹⁰ aliis ante corpus sancti¹¹ Appollinaris ut scripsimus tantummodo requisitus liberum se esse responderit, causam ipsius fraternitatis uestre de eo quod excommunicatus missarum¹² sollempnia agere¹³ presumpsit¹⁴ iudicio comittimus¹⁵ qua habeat penitentia talis culpa pregrauari. et ideo¹⁶ quicquid uobis secundum Deum placet secure¹⁷ disponite. nec aliquid de nobis dubium habeatis. Nam quicquid [48ra] a uobis hac de causa fuerit ordinatum nos et grate suscipimus et libenter admittimus¹⁸.

¹ -ni- ss Z

² ex epistolis CSNDBVZJGOHQ²; exemplis KA; ? Q